

Bochnia, dn. 21.10.2021 r.

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-36/2021



**ZAMAWIAJĄCY:** Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej,  
**ADRES:** ul. Krakowska 31, 32-700 Bochnia,  
<http://szpital-bochnia.pl/zamowienia-i-konkursy/zamowienia-publiczne/>

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 Ustawy Pzp na: Dostawa produktów farmaceutycznych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej – część II.*



### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

1. **Treść pytania:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?  
**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ - pkt. II.7.1) ppkt. 6), 7) tj.:  
6) Wolno zamieniać: tabletki na tabletki powlekane lub drażetki i odwrotnie.  
7) Nie wolno zamieniać: fiołek na ampułki, natomiast wolno zamieniać ampułki na fiołki.
2. **Treść pytania:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że należy postępować zgodnie z zapisem w SWZ pkt. II.7.1) ppkt. 5) tj.:  
5) W przypadku oferowania opakowania handlowego danego Towaru innego niż wskazane w SWZ Zamawiający wymaga przeliczenia i zaokrąglenia ilości opakowań w górę (do pełnego opakowania). W ramach pakietu nr 18, 19, 20 Zamawiający wymaga aby wielkość opakowania oferowanego przez Wykonawcę nie była większa niż podana w kolumnie nr 3. W ramach pakietu nr 16 Zamawiający wymaga aby wielkość opakowania oferowanego przez Wykonawcę była równa ilości podanej w kolumnie nr 3
3. **Treść pytania:** Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?  
**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 2
4. **Treść pytania:** Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że należy postępować zgodnie z zapisem w SWZ pkt. II.7.1) ppkt. 3) i 4) tj.:  
3) W przypadku okresowego braku produkcji oferowanego Towaru (okresowy brak na rynku), w czasie składania oferty, należy wycenić tę pozycję wg ostatniej ceny sprzedaży oraz nanieść informację o jej tymczasowym braku na rynku.  
4) W przypadku zakończonej produkcji Towaru wymagane jest dodatkowo dołączenie pisma od producenta o braku produkcji.
5. **Treść pytania:** Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?  
**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ - - pkt. XIII.5) tj.:  
XIII.5) Cena musi być wyrażona w złotych polskich (PLN), z dokładnością nie większą niż dwa miejsca po przecinku.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej				
32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566	NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01	Fax: (14) 615-32-02 Strona www: <a href="http://www.szpital-bochnia.pl">www.szpital-bochnia.pl</a> E-mail: <a href="mailto:administracja@szpital-bochnia.pl">administracja@szpital-bochnia.pl</a>		
Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740				

6. Treść pytania: Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.  
Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.*
7. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 8, poz. 74: Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułek można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.  
Odpowiedź: *Zgodnie z SWZ*
8. Treść pytania: dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 1, poz. 96 w przedmiotowym postępowaniu: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Paraffinum liquidum, Zinc oxide, Paraffin, Lanolin, Cera microcrystallina, Sorbitan sesquioleate, Benzyl benzoate, Cera Alba, Benzyl alcohol, Linalyl acetate, Propylene glycol, Benzyl cinnamate, Lavandula angustifolia oil, Citric acid? BHA. Produkt nie zawiera w składzie barwników, parabenów.  
Odpowiedź: *Zgodnie z SWZ*
9. Treść pytania: dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 1, poz. 96 w przedmiotowym postępowaniu: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o statusie rejestracyjnym kosmetyku?  
Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza.*
10. Treść pytania: dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 2, poz. 4 w przedmiotowym postępowaniu: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Talc, Solanum Tuberosum Starch, Zinc Oxide, Allantoin?  
Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.*
11. Treść pytania: dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 16 w przedmiotowym postępowaniu: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.  
Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.*
12. Treść pytania: dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 16 w przedmiotowym postępowaniu: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.  
Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.*
13. Treść pytania: dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 2 poz. 85 w przedmiotowym postępowaniu: Czy w Pakiecie nr 2 poz. 85 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży *Saccharomyces boulardii* w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). Zawartość żywych kultur probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją galaktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej				
32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566	NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01	Fax: (14) 615-32-02 Strona www: <a href="http://www.szpital-bochnia.pl">www.szpital-bochnia.pl</a> E-mail: <a href="mailto:administracja@szpital-bochnia.pl">administracja@szpital-bochnia.pl</a>		
Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiazki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740				
Strona 2 z 9				

i niedoborem laktazy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

14. Treść pytania: Czy w Pakiecie nr 2 poz. 51, 52, 97 oraz w Pakiecie nr 11: Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 i *Lactobacillus helveticus* w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w SIWZ w poz. 51? Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

15. Treść pytania: Czy w Pakiecie nr 2 poz. 51, 52, 97 oraz w Pakiecie nr 11: Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

16. Treść pytania: Pakiet 4 poz. 71 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezpiecznych ampułek wykonanych z polietylenu, nietłukących, pasujących do wszystkich strzykawk i niewymagających stosowania igły podczas pobierania leku z ampułki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

17. Treść pytania: Pakiet 4 poz. 72 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu Lidocaine 1% w opakowaniu o pojemności 5 ml z zachowaniem przez Zamawiającego ilości wymaganej w postępowaniu, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert, w opakowaniu typu ampułka z LDPE typu twist-off?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

18. Treść pytania: Pakiet 4 poz. 73 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Lidocaine 1% w opakowaniu wykonanym z polietylenu (LDPE), jako bezpieczne i bardziej wygodnej alternatywnie dla opakowania szklanego w warunkach pracy oddziału szpitalnego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

19. Treść pytania: Pakiet 23 poz. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 23 pozycji nr 10 jałowego przyrządu jednorazowego użytku do bezigłowego pobierania i dostrzykiwania produktów leczniczych, posiadającego dwa filtry: filtr bakteryjny 3µm oraz filtr cząsteczkowy 5µm, posiadającego skuteczność bakterioobójczą >99,999% oraz okres ważności 4 dni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

20. Treść pytania: Pakiet 23 poz. 20,21 Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania preparatu Amikacin Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu gotowego do użycia (nie wymagającego dodatkowego rozpuszczalnika) w opakowaniu wyposażonym w dwa różnej wielkości oddzielne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem co dodatkowo zapewni bezpieczeństwo pracy zwłaszcza w czasie trwającej epidemii?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

21. Treść pytania: Pakiet 23 poz. 21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Amikacin w objętości 10mg/100 ml w postaci gotowego roztworu do infuzji (RTU) w opakowaniu stojącym z różnej wielkości jałowymi portami, zgodnego z zaleceniami i wymogami prowadzenia bezpiecznej farmakoterapii zawartymi w Rezolucji Rady Europy CM/ResAP(2011)1, w przeliczeniu wymaganej ilości sztuk w zamówieniu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

22. Treść pytania: Pakiet 23 poz. 22, 23 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu typu fiołka?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej

32-700, Bochnia  
ul. Krakowska 31  
REGON: 000304349  
BDO: 000039566

NIP: 868-16-04-021  
Centrala, tel.: (14) 615-34-00  
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01

Fax: (14) 615-32-02  
Strona www: [www.szpital-bochnia.pl](http://www.szpital-bochnia.pl)  
E-mail: [administracja@szpital-bochnia.pl](mailto:administracja@szpital-bochnia.pl)

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287  
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740



23. Treść pytania: Pakiet 23 poz. 22 Czy Zamawiający wymaga aby Paracetamol 50 ml mógł być stosowany u noworodków urodzonych o czasie, niemowląt, małych dzieci i dzieci o masie ciała do 33 kg zgodnie z treścią ChPL?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.*

24. Treść pytania: Pakiet 23 poz. 24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie płynu wieloelektrolitowego, którego skład jest najbardziej zbliżony do fizjologicznego składu osocza spośród wszystkich dostępnych na rynku płynów wieloelektrolitowych? Proponowany płyn posiada w swoim składzie jony wapnia w ilościach odpowiadających ilościom w osoczu oraz fizjologiczny poziom jonów chloru, dzięki czemu obniża ryzyko wystąpienia kwasicy hiperchloremicznej i jej powikłań. Proponowany płyn jest zbilansowany octanami i cytrynianami i ich łączna ilość daje możliwości alkalizujące na poziomie wyższym aniżeli połączenie octanów i jabłczanów.

Odpowiedź: *Zgodnie z SWZ*

25. Treść pytania: Pakiet 23 poz. 29 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 23 pozycji 29 produktu leczniczego zawierającego żelatynę w stężeniu 3%? Zgodnie z zapisami Charakterystyki Produktów Leczniczych, żelatyna w stężeniu 3% i 4% posiadają identyczne dawkowanie, efekt terapeutyczny?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.*

26. Treść pytania: Czy Zamawiający w zakresie Pakietu 23 w poz. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 24 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniach typu worek „Viaflo”, z zintegrowanym otworem do zawieszania, dwoma osobnymi portami? Worki „Viaflo” zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60% ponieważ zaproponowane rozwiązanie umożliwia podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym. Uzasadnienie: Wyrażenie zgody na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo zapewni Państwu podaż płynów infuzyjnych w systemie zamkniętym, co w obecnej sytuacji zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego znacząco zwiększa bezpieczeństwo personelu medycznego oraz pacjentów. Worki Viaflo wyposażone są w dwa porty, z których port do infuzji jest portem jałowym, w którym jednorazowo umieszczamy kolec aparatu do przetoczeń. Port drugi jest portem do dostrzykiwania leków i jest to port, który ma samozasklepiającą się membranę, dzięki której można wielokrotnie podawać leki do worka. Port ten jest portem do dostrzykiwania leków i jest to port, który w procesie produkcyjnym, podobnie jak cały worek opakowany w folię zewnętrzną jest sterylizowany parowo. W związku z tym, że worki „Viaflo” podają płyny w systemie zamkniętym charakteryzują się niską objętością resztkową i dostarczają ponad 98% objętości leku, co obniża koszty i pozwala na efektywne wykorzystanie produktu i ewentualnie dostrzykniętego leku znajdującego się w worku. Warto podkreślić, że dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości zaoferowania takich właśnie produktów podniosłoby konkurencyjność składanych ofert co w konsekwencji pozwoliłoby na znaczne poszerzenie wyboru przedmiotu zamówienia najlepszej jakości w aspekcie medycznym i terapeutycznym, a także na uzyskanie realnych oszczędności. Ze szczególnym uwzględnieniem oszczędności kosztów utylizacji odpadów medycznych o prawie 50% wynikających z mniejszej wagi opakowań worków Viaflo po podaży płynu.

Odpowiedź: *Zgodnie z SWZ*



27. Treść pytania: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 23 w pozycji 24 preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o pH 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo.

Odpowiedź: *Zgodnie z SWZ*

28. Treść pytania: Czy Zamawiający w Pakiecie 23 w pozycji 24 wymaga zaoferowania preparatu wieloelektrolitowego bez jonów wapnia i mleczanów który wykazuje zgodność z krwią? (wpis w CHPL)

Odpowiedź: *Zgodnie z SWZ*

29. Treść pytania: Czy Zamawiający w Pakiecie 23 w pozycji 24 wymaga zaoferowania preparatu wieloelektrolitowego bez jonów wapnia i mleczanów który ma udokumentowaną stabilność fizyczną z 87 różnymi lekami, w tym min. z: Amikacin, Ciprofloxacyn, Dobutamine, Dopamine, Fentanyl, Midazolam, co umożliwia bezpieczne podawanie równocześnie tych leków z owym preparatem wieloelektrolitowym do jednego wkłęcia łącznikiem typu Y

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej				
32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566	NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01	Fax: (14) 615-32-02 Strona www: <a href="http://www.szpital-bochnia.pl">www.szpital-bochnia.pl</a> E-mail: <a href="mailto:administracja@szpital-bochnia.pl">administracja@szpital-bochnia.pl</a>		
Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740				



lub dwudrożnym aparatem do przetoczeń?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

30. Treść pytania: Pytanie dot. Pakietu nr 25 Czy w związku z wycofaniem z produkcji płynu pediatrycznego wyrównawczego, czy Zamawiający w Pakiecie nr 25 poz. 7 będzie wymagał płyn o nazwie Benelyte – jest to obecnie jedyny płyn z przeznaczeniem dla dzieci od 1 dnia życia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

31. Treść pytania: Pytanie dot. Pakietu nr 25 - Czy Zamawiający w Pakiecie nr 25 poz.22-23 wyrazi zgodę na zaferowanie płynu Optilyte w butelce stojącej wyposażonej w dwa niezależnie zabezpieczone, różnej wielkości porty?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

32. Treść pytania: Pytanie dot. Pakietu nr 25 - Czy Zamawiający w Pakiecie nr 25 w poz. 24 wyrazi zgodę na zaferowanie Dekstranu 40 000 10% 500 ml opakowaniu typu butelka szklana, w op. po 20 szt. z przeliczeniem ilości do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

33. Treść pytania: Pytanie dot. Pakietu nr 25 - Czy Zamawiający w Pakiecie nr 25 w poz. 32 miał na myśli worek 3 komorowy o zawartości azotu 7,4g i 850 kcal pozabiałkowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

34. Treść pytania: Pytanie dot. Pakietu nr 23 – Płyny infuzyjne I - Proszę o doprecyzowanie jednostki miary w Pakiecie nr 23 poz. 30, czy Zamawiającemu chodzi o op. x 20 but. - 1 300 op. , czy o op. x 20 but. – 65 op.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jednostką miary są sztuki – wymaga 1 300 szt butelek.

35. Treść pytania: Pytanie dot. Pakietu nr 23 – Płyny infuzyjne I - Proszę o doprecyzowanie jednostki miary w Pakiecie nr 23 poz. 31, czy Zamawiającemu chodzi o op. x 20 amp. - 100 op. , czy o op .x 20 amp. – 5 op.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jednostką miary są sztuki – wymaga 100 szt ampulek.

36. Treść pytania: W związku z zamiarem przystąpienia do w/w postępowania zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Pakietu nr 21 do osobnego pakietu pozycji 4. Wydzielenie powyższych pozycji pozwoli na przystąpienie do przetargu większej ilości kontrahentów co zwiększy konkurencyjność ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

37. Treść pytania: Do treści §2 ust. 4 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym wyroby medyczne do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 4 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

38. Treść pytania: Do treści §3 ust. 3, 4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów rozpatrzenia i realizacji reklamacji w nagłych przypadkach do 24 godzin (tj. 24 godziny na rozpatrzenie i kolejne 24 godziny na realizację reklamacji)?



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

39. Treść pytania: Do treści §3 ust. 9 projektu umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej				
32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566	NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01	Fax: (14) 615-32-02 Strona www: <a href="http://www.szpital-bochnia.pl">www.szpital-bochnia.pl</a> E-mail: <a href="mailto:administracja@szpital-bochnia.pl">administracja@szpital-bochnia.pl</a>		
Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740				

40. Treść pytania: Do treści §3 ust. 10 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §3 ust. 10 – tak, aby koszty ewentualnego zakupu interwencyjnego każdorazowo były rozliczane zgodnie z trybem opisanym w §3 ust. 9 lit. b).  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
41. Treść pytania: Do treści §5 ust. 4 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §5 ust. 4, gdyż wcześniejsze zapisy umowne zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy kosztów wynikającej z dokonania zakupu interwencyjnego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
42. Treść pytania: Do treści §5 ust. 9 projektu umowy. Prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie obowiązujących norm prawnych.”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
43. Treść pytania: Do treści §6 ust. 9 projektu umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
44. Treść pytania: jako dystrybutor środka kontrastowego Iomeron ( nazwa międzynarodowa Jomeprolum) o stężeniu 350mg/ml,400mg/ml zwraca się z prośbą o wydzielenie poz. 2 i 3 do osobnej wyceny. Wydzielenie z poz. 1 stężenia 400mg J/ml do osobnej wyceny.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
45. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 1 poz. 2 i 3. Czy Zamawiający wymaga, aby leki w poz. 2 i 3 pochodziły od jednego producenta?  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że mając na uwadze, że leki w/w poz. są często podawane jednemu pacjentowi należy zaferować od jednego producenta.
46. Treść pytania: Dotyczy Pakietu 1 poz. 21 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie Panthenol S.O.S., spray, 130 g, który jest zarejestrowany jako kosmetyk ? Dexpanthenol aer 130g produkt leczniczy nie jest już produkowany.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, jednocześnie wyjaśnia, że należy postąpić zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4.
47. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 1 poz. 32. W związku z wycofaniem z oferty producenta prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ, jednocześnie wyjaśnia, że należy postąpić zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4.
48. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 1 poz. 57. Proszę o wykreślenie pozycji do odrębnego pakietu. Jest to preparat wprowadzany w ramach jednorazowego pozwolenia MZ i są problemy z jego dostępnością.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ
49. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 13. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ
50. Treść pytania: Dotyczy Pakietu 2 poz. 14 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie preparatu SkinScabin płyn 120ml. Benzyl benzoate 10% nie jest już produkowany.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga
51. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 38. W związku z niedostępnością leku w dawce 1,6mg/ml, proszę o

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej				
32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566	NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01	Fax: (14) 615-32-02 Strona www: <a href="http://www.szpital-bochnia.pl">www.szpital-bochnia.pl</a> E-mail: <a href="mailto:administracja@szpital-bochnia.pl">administracja@szpital-bochnia.pl</a>		
Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740				
Strona 6 z 9				

dopuszczenie wyceny preparatu w dawce 2mg/ml a 200ml w ilości 11 opakowań ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

52. Treść pytania: Dotyczy pakietu 2 poz. 47. W związku z problemami z dostępnością prosimy wykreślenie pozycji pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ, jednocześnie wyjaśnia, że należy postąpić zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4

53. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 47. Czy Zamawiający dopuści wycenę Tetanus Gamma, 250 IU/1ml, roztw.d/wstrz.dom,1a-strzyk(Zg.MZ), który jest lekiem sprowadzonym na jednorazowe pozwolenie MZ i nie posiada karty charakterystyki jedynie stosowny dokument dopuszczający do obrotu na terenie Polski ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

54. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 55. Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

55. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 55. Czy Zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

56. Treść pytania: Dotyczy pakietu 2 poz. 66. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie Ondansetron tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej ? Postać liofilizat doustny nie jest już produkowany.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

57. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 75. W związku z wycofaniem z oferty producenta prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ, jednocześnie wyjaśnia, że należy postąpić zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4.

58. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 76. Czy Zamawiający Wyrazi zgodę na wycenę preparatu Enema, roztw.doodbytn, 150 ml ? Rectanal, (14g+5g)/100 ml, roztw.doodbytn.,150 ml jest obecnie nie produkowany i nie zanazy jest termin powrotu dystrybucji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

59. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 81. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wykreślenie pozycji pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ, jednocześnie wyjaśnia, że należy postąpić zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4.

60. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 87. Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetat EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

61. Treść pytania: Dotyczy Pakietu 4 poz. 26 Czy Zamawiający miał na myśli Cefotaxime 2,0 g x 1 w ilości 6 op ? Opakowanie x 2 nie występuje.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że należy zaoferować Cefotaxime 2,0 g x 1 w ilości 6 op

62. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 10 poz. 22. W związku z problemami z dostępnością prosimy wykreślenie pozycji z pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ, jednocześnie wyjaśnia, że należy postąpić zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej

32-700, Bochnia  
ul. Krakowska 31  
REGON: 000304349  
BDO: 000039566



NIP: 868-16-04-021  
Centrala, tel.: (14) 615-34-00  
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01

Fax: (14) 615-32-02  
Strona www: [www.szpital-bochnia.pl](http://www.szpital-bochnia.pl)  
E-mail: [administracja@szpital-bochnia.pl](mailto:administracja@szpital-bochnia.pl)

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287  
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740



63. Treść pytania: Dotyczy pakietu nr 29 poz. 20. W związku z zakończoną produkcją mleka 59 ml prosimy wykreślenie pozycji z pakietu.  
Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ, jednocześnie wyjaśnia, że należy postąpić zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4.*
64. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 2 poz. 51 wyraża zgodę na zaproponowanie suplementu diety?  
Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*
65. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 2 poz. 57 wyrażą zgodę na zaferowanie XENNA BALANCE JUNIOR\*30 SASZ. będącą wyrobem medycznym?  
Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga*
66. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 2 poz. 62 wyraża zgodę na zaferowanie NEURO TERAPIA ZEL Z EKSTRAKT.Z GOZDZ.75G będącym wyrobem medycznym?  
Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga*
67. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 2 poz. 76 wyraża zgodę na zaferowanie ENEMA ROZTW.DOODBYT. 150ML?  
Odpowiedź: *: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga*
68. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 2 poz. 84 wyraża zgodę na zaferowanie REUMO TERAPIA ZEL Z MENTOLEM 75G będącego kosmetykiem?  
Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*
69. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 2 poz. 97 wyraża zgodę na zaferowanie DIFLOS KROPLE 5ML będącego suplementem diety?  
Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*
70. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 2 poz. 98 wyraża zgodę na zaferowanie OCTAPLEX 25 J.M./ML\*1 FIOL.+ROZP.20ML?  
Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga*
71. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 8 poz. 119 może podać jaka jest wymagana ilość tabletek w opakowaniu?  
Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że oczekiwana wielkość opakowania to 100 tabletek, jednocześnie informuje, że zgodnie z zapisem w SWZ pkt. II.7.1) ppkt. 5) tj.: 5) W przypadku oferowania opakowania handlowego danego Towaru innego niż wskazane w SWZ Zamawiający wymaga przeliczenia i zaokrąglenia ilości opakowań w górę (do pełnego opakowania).*
72. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 8 poz. 120 może podać jaka jest wymagana ilość tabletek w opakowaniu?  
Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że oczekiwana wielkość opakowania to 100 tabletek, jednocześnie informuje, że zgodnie z zapisem w SWZ pkt. II.7.1) ppkt. 5) tj.: 5) W przypadku oferowania opakowania handlowego danego Towaru innego niż wskazane w SWZ Zamawiający wymaga przeliczenia i zaokrąglenia ilości opakowań w górę (do pełnego opakowania).*
73. Treść pytania: Czy zamawiający w pakiecie 8 poz. 121 może podać jaka jest wymagana ilość tabletek w opakowaniu?  
Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że oczekiwana wielkość opakowania to 60 tabletek, jednocześnie informuje, że zgodnie z zapisem w SWZ pkt. II.7.1) ppkt. 5) tj.: 5) W przypadku oferowania opakowania handlowego danego Towaru innego niż wskazane w SWZ Zamawiający wymaga przeliczenia i zaokrąglenia ilości opakowań w górę (do pełnego opakowania).*
74. Treść pytania: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przysłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 3,4,5:  
3. W przypadku braku dostawy Towaru, zwłoki w dostawie lub dostawy Towaru niezgodnej z zamówieniem,

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej				
32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566	NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01	Fax: (14) 615-32-02 Strona www: <a href="http://www.szpital-bochnia.pl">www.szpital-bochnia.pl</a> E-mail: <a href="mailto:administracja@szpital-bochnia.pl">administracja@szpital-bochnia.pl</a>		
Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740				



Zamawiający może żądać kary umownej w wysokości 0,5% wartości **brutto** niedostarczonego lub niezgodnego z zamówieniem Towaru objętego zamówieniem za każdy dzień zwłoki w dostawie Towaru zgodnego z zamówieniem, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonego lub niezgodnego z zamówieniem Towaru objętego zamówieniem**

4. W przypadku dokonania zakupu interwencyjnego na skutek okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, Zamawiający może żądać kary umownej w wysokości **0,5%** wartości **brutto** zakupionego w trybie interwencyjnym Towaru.

5. W razie wcześniejszego wypowiedzenia Umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wartości **brutto** niezrealizowanej części Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

75. Treść pytania: Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

76. Treść pytania: W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



#### **UWAGA!**

**W przypadku zaoferowania Towaru dopuszczonego niniejszymi wyjaśnieniami wypełniając załącznik nr 1A do SWZ – należy podać odpowiednio do parametrów wymaganych - parametry oferowane z informacją o dopuszczeniu, tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.**

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SWZ.

*Dyrektor  
Jarosław Kycia*

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej				
32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566	NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01	Fax: (14) 615-32-02 Strona www: <a href="http://www.szpital-bochnia.pl">www.szpital-bochnia.pl</a> E-mail: <a href="mailto:administracja@szpital-bochnia.pl">administracja@szpital-bochnia.pl</a>		
Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740				